
ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU 

AVISO DE LICITACAO 
PREGAO PRESENCIAL N° 0803.01/2018 

r--- 
A Pregoeira da Prefeitura do Municipio de Acarau/CE - torna publico, para conhecimento 
dos interessados que no pr6ximo dia 27 de marco de 2018, as 08h30min, na Sede da 
Prefeitura localizada a Rua Capitao Diogo Lopes, n° 2105, Bairro Vereador Antonio 
Livino da Silveira, em Acarau/CE, estara realizando llcitacao, na modalidade PREGAO 
PRESENCIAL, criterio de julgamento menor preco, tombado sob on° 0803.01/2018, com 
o seguinte objeto: CONTRATACAO DE SERVl<;OS XEROGRAFICOS EM PAPEL A4 PARA 

' DOCUMENTOS DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCA<;AO DO MUNICfPIO DE 
ACARAU/CE, CONFORME ESPECIFICA<;OES EM ANEXO DO EDITAL, o qual encontra-se 
na integra na Sede da comtssao Permanente de Licitacao, no horario de 08h as 12h e no 
site do Tribunal de Contas do Estado .111:v.. c _ c '1.J'i.::.. _;._,. ..&'"· Ana Flavia Teixeira· 
Pregoeira. 

J 

A SER PUBLICADO DIA 12 DE MAR<;O DE 2018. 

DIARIO DO NORDESTE 

DIARIO OFICIAL DO EST ADO 

SECRETARIA DE EDUCA<;AO 



ol.AJuooFIC!ALDOESTADO I SERlli3 I ANOXN"048 IFORTALEZA, 12DEMAR<:ODE2018 

ESTADO 00 CEA RA - PREfl:ITUltA �IUNlCTl'AL 0£ ACARAiJ -A\150 DE LICITAC;AO- J>RF.GAO PRESic'/CIAl x- 0803.01/2018 - 
A Ptt:goe.in da Prc'fcitura 00 Munteipio dc:At.-a:rri-CE torna pti.hbro pan c:uohccimemo dos intcres..wk)s qoe no plOx.imo dia 27 de l\1art,0 dt 2018, ils 
IWtmio., na Sede da Prefcittn loca1inda i Rua Caprtio Diogo Lopes.. N° 210S. Veff'ad« Ant&io Llvmo di Silveira. Anrau-C6. tslani reali:12000 tic:ib\:io.n>Modatid:uhe1'!-egao1'n:scnci:11,amriod<Mpn,t111u-�-oobo1'1"111NU.Otl20lt,como�Objettr.t:antnct<iod-• 
•en1tos '-t'rogrifieos em papt:I A.C p.thl dotamutos de iatc:ruse da Stctttsria de tduu.�io do Municipie de Acar116-C"E. caa(onne et,pecificai;.oes 
cm Ancxo do Edi&al, o qua.I EmOatra.-se na lntegn. oa Sode (la Comissio Pt:nnanC'llk: de Lici� no hcririo de 08b .i.s 12h c no site do Tribunal de Conlal. 
do Est»do: J,J\:'U'.tgn-e;gnyhr1;icitaeo;;'5, Anra9..cE, U de �lar� de 2011. Ana Fl.6�-U Tcixcira-Prccudn.. 

····-·- ESTAOODOCEARA-PREFEITURAMUl\"ICJ]>ALDEGENERALSAMPAIO-AVISODBLICITA<;AO-l'RBCAO PRBS.ENCIAl.SOBRE 
RF,GISTRO DE PR.E<;OS N• 2018.03.t7.0J -A Comis,ao de Preglo de� d3 Prefciwn, .Mllllicipal de Gcoeml Sampai<>CE. loeali,..t, 6 Av. 
JOfC SC\·crino Filho. N"' 257, Centro, toma J)Ubfico quc sc cncontn a diSf)OSi(to h inf�:idos o Edila.l do Pn-gio 1>rcsenc-ial sobrc RegisLro de P� 1', 2018.03.07.0J, que rcali:ur-se-i no dia 17 de �tar� de 1118, Is 08b..J0min, deiru,ado ao Registro de Prt'�os para Fu.rura e £i,·t'ntual Aqohl(io dr Esta.� lnc«nlivas. CIINmebook, A..rrairic, Carrqador� Jm·prcssc,ra JO. Pl•l&forma de Gdc.lo £dunciocta.l < Fon:aafio cit' Pn>fcUorts t' Vsu,riOJ 
para •so o..as Un Id add hola:ru e CIDF..&, to11fonne ts))ttifia(:Otl tksc.titas no AD.ao I, Jun to a Stcremrta d.a E.duu�o do P.funidpio de General 
S•mpaio-CE, c-oofonnc c:specifi� contidu no 'fmno de Refc:rinci-a constante dos ancxo.s do Edital. Podcri kr adquirido no en� acima., a pattj" da data dcsta Pu�. no hor.irio de cxpodJeote ao publico du 08b as 12h.. Gffltn.l Sampa.io-CE, 09 de 1'1a.rt0 de UJS. Fnndsco Arley Ptrti: Olivein - P'rf'g0t:iro. Of" 

I� ,() 

····--- (I) \,£)j -,:,, fstzdr 4a Curi-P'n(ei'dn:n \lnnldt .1• 1p1snrhf• A Comissls dc..J ic:d1(:ic, eosnein w rnreressador o rcsubado ch f&se. lK f : ofiO � !) ,..,., alusiva Tomada de � N.,. 2017.1207.03. cujo <qdQ C a corurata�o da p«::f;fa?() de s.r:rvi� de consttu,;.fo de. quadra cont vt'Stim.os oa. �� C') Alves de Oliveira ... Vil• � Jose, tudo Conroane Ant.'(O I, dispcmdo do scgviotc rcsultado: � Clllpn"$a MJM COl»1rucoes e hnobiliaria l TDA .. \1" \�J -.c\ 08. 799.640/0001-1 S, aprcsmu,u menor valor eeue .u ccnecrreeres, valor global de RS .S06.590,J9 (quinhentos e set$ mil, quinhentos e OO\'t'flt3 re.ais n'!) ""' � 
c ecve ecn&avos). wdo confomte Ala c Mapa Comparari,·o de�- A J)lltir desta. data fica abtrto pram ru:� pn:visto oo Art. J 09, iociso I, alioe.a .J 
daLei. Fo:knl n•8..666193csuas r,oscfflore5aJ� lpaumirirw-Ce, US dt m.a.rs,ode 20ll.J0$1 UvloAlmtida l\fllnln-Prnidtntr cb CPL 

·----·- � .Escado do Cear, -PrC':fdtura )flltlicipal de Perri.ro-Aviso dt Lkila�o. Preglo l'rt'M!nda.l N• 09.113.ttn.018 - Tfpo: )fta.or Prtf:O por lltm. A 
1:-P"™"• de U� da Prefeitur.tMuiri<q>ff dol'tmro, l�,iaba f>r. Ant<lmo Augusu, dr V-..cdos, rt' :;:??-Centro. tel (lilt)' 3527·1260. t.oma publico qve secnconn t disposi900 doi intercssados o &!ital dcPrtpo Prc$eoc-iaJ � .. 09.0J.OlflOI&. ctgo objcto ta .iqwsi?Q de pn¢USc 
,c;essorios dcstinadoc • fru«a de vci(.-u.JOl!I das Scctttari.u l.f W1icip.,.i$ do �fllnidpio de Pttein.JCE, scndoa fase de diaputa de lanc:es *' di.a 23/0312018 a 1*1ir 
das 09:00H. Referido &tital podcri ...- adquJJi<lo • panir da da,a d-publi�. no boririo de cxp<ditnte au poblieo das 06:00 as 12:� oo a,d=,;o 
acim3 citadooo. pclo f)CNU.I do TcE-CE. Perdro-Ct, 09 de mU"fo d� lit&. £nai.lsoa dM S2nfos Qu.tiroz- Prtgwlro. ·--·- Estado do Cn.ri - Prefd.(ura l\lonidpal cle£usfbio •A\1110 dt Ut:lta�o ·Prqio PreJtndal/Jt� de Ptef0$ N•1018.03.02.0001. A Pttfcirun 
Mun1c:r_pal de Eus&io, por .sna Ptc.,g_oein. Oficial, toma pU.blic:o que U O'f:00 horas do dia 27 de m� de 2018. na sala da Comi.ssio Penn3(ltole de 
Lici� da Prcfettura itunicip.r.1 de £uia,iO.CC, .siwada l ru.a Edmilson Pinheiro., 1 SO, b3im, Aut6dromo. Eu.�;o...ce. reali1:ar40-3. Sess!o f'ublica pera 
�imcnto dos erwe.lopa de PIQP()6(a Comcrcial e Doc.::urnc:nto.<i de: H.at,.ili�. pa,a a Cunltl� de: COlpt'C:$1 qpcc:ial1uda pa,.. a aqui:5i¢,o c � de 
cartucl:tos. pctta a;,., Sec:nurias di! &b:a�io c: Safld� do Munfolrio dt Eusebio.CE. 0 cdiail pockr.a. &Cl" lido t OOt!Jo juoto a Comisdo de Llr.i!;a� sitmcb 
i km Ed.m.ilsoo Piohciro n. .. ISO, bairro Autitclfomo. Eusebio.Ce., ntt .bcririo de Olt:00 ls 13:00 born, QLl l<ri\·C$ do .si1c:: W"Q.,·.toc..ce.gO\·.br. A Pregodta. --·····- £s:u1.do do Cnrj - Pte(citura �f•llldpa.1 dt Groaln.s - A,i.so de Abertun. dt PropeMt.as.. A Com.is.do Petnwneo(e de Licita� 10<:alizada na Rua 
V creador Marco lino Ola,·o. no. Centro. co,ugnic;i aos io.tcrcssadoc que a abcrnmi d3i Propo.sw: d3 T °"'3d, de � 1'... 1201.02/2018. cujo objc:t.0 C ..t 
oornn;iro 4c �· �.dc:�..cm.r:cw.� . .aa dtbon;ie de Gftf'S. i1uli1rid11ahza(:ioF� � ';qDfmiss-lo jwr.lo- 
1 Caixa £cor.&oica Fcdctal c: Gcl"ll\.i,o de GRF. btm <:omo aoompanharocnto da.s ccrti� do Mun1cipio juow a Oi\lc:rsas Secrcuvias do Municipio de 
Groamls._ se R:rafu:ari oo pmxim<, dia I S.03.201 a. is 09:30 horn. Mai ores inform&<:&$ podc:rio scrsdqui:rida$ oo encic:rqo ac:i.ma,. nc, honrio de c:xpedn:nte 
ao p()blico. du OS:00 3$ 14:00 bora:s. Groaf.ni.Cr-, 11 dt' Mar,;o de 101& Brno Mou de Sousa - �t'Glt' da C'PL 

J;s 
FSC - NISTO -- .,... ..... - -·- 

·-· .... ·- Es.tad" d.o Cn.ri - .Prtfeltlll"a ltlunic:lp-.al dt' Fortim • A'\'lso de Lidta�o. A Comissao Pcnnaoeatc de lkltft(io com.unigi aos intercssados que no 
Proximo dia 27 de� de 20 I 8. lb 09b00min. cstar.i at:rindo lrcitac;So oa Modalid:adc Prtg.'.) PrcscnciaJ ;l,l9 O!XO.OJ/2018 - PMF, cujo objeto ea :.quis:i� 
de diV<tSO$ maLerilii $Ct\doi- oomlru�. hidriulico, dcaico. dnlas, fetramc:ntai. madeira e rerngens destinados a a.tender 3' ncceu.i<bdes dJ:s Scercw-il.) 
"-'lunicipws de FCJll'tim..,Qi. -0 C'Cbmt cCIOlp1t1U c:s(Bni i Jispwi� nus- d:iu"littis� � --pcsM_rt� lW buniti.u d:: � lo 12b00m.,.n no t:01.fm:\;o dil 

� t'n:frituta, bcm como no s11e """'"''.tctn.ce.gov.br-1ici&kocs. fordm ... CE. 4t9 de t\1arto de lOlS • .fn.nc:isn Lacd.tba Ahn Comn �t•I•. Prqoeira Ofici.al. 

·-·-··· Est.ado do C:ttri. ... Prefdtu.n t\Ju•ic:ipa.t de Camodm .. A. vbo dt' Lidt.a�o ... Prqlo Prac-ndal 1',.. 2018..0J.08.0II. A CPL da l"rd'cirura �fwtieip(IJ de 
Camocirn/CE., coma pilbHco para conbcc:nnt.ntO dos inte.rc:»adoi. que no proximo dia 26 de Mazw de 2018. A:> 09b00min. na Sedc da Prcfriwra_ loc:alin\d3 
i J>rai;a Severiaoo Morel. Ccnuo, C'.unocimit;F.., CSlara n:ali-iando liciUl?O na mod.lli�e Preg,io Pn:senci.-a.l, do 1ipo �tenor Pm;:o Glob.\1. Combada S(ll) o 
N.• ?018.0J.08.001. com tins ,o ObjdO: con.U"a� tla pres� de servip,s de manu1et1� de ve.iculos (sen·i'rOS mec:inic.osl do intttcsst du divcrsa.-. 
Wlidadc:-. ldministmi,as do �tuoicipio de Camocina.Cc. Cnfonna;&-s m Sede da CPL,.10¢a.li2.ada a Pra,;.a St,-mano Morel� Cmuo, Cam.ocimJCE, no 
b<ririo de 08:00 ti 12.00b. (.'amodm/CE. 0, de J\fa.rfo d'" .2018.. F'c:a t\fa•rfodde Ca.rv. dt" An.Ii Jo- .Prqodra.. 

Est1do do Ctari - Cons6rdo PU:blko de SaUdc- d.a Mic:rorregiio dC': Juauiro do Norte":- CPSl\1,IN. Avi.ao dt' Lic:itafio • To·rn•d• de Ptttos n° 
OJ.Ol.01.nOt IT'P. Objeto: contra� de 5Cl"VI� espccializados de: &.'>SC$SC'.IC"A c c-«uuJtoria jurldica n.1 area de lici� c: c:oom.tos J)Ublieos jun10 ao 
Conson:io Pubhco des.a- cl.I b.i� de Juazc:iro do None/CE.� bocirio e local para rtttbimenio dos mvc:lq,cs dos intcrtssados: 27 de nurco 
de 2018 is 081'1 na sala da ComissJo de Llcit:t:,;io. na Avtnjda Ldo &mp.tio. ,In• - Rodo,ia Juazti.ro do Nortc..'Barbalha.. Ctri Edita.I pode ur adquirido no - ••"""w ocr- du pon,d -� no sit>: w • "·""'·""·8°"""· lltuores � pdo -.:!done (ffl!J 5532·379S. 11"11nlh, 9"1fellUlt9 de 2tl8, l,,hria Jou.i.leae RocbiJtuu da Sm·a -Prrsidr-nre d• Cominio Pt:rm.anote de LiC':it1f&t$.. 

--·-·- FSTADO 00 0:ARA - PRBFE1TURA \IVNICIPAL DF. IPU -AVISO DF. I.ICITA�O - PRF.GAO PRESE.'°ClAL r..� OIM2018PPSAS - 0 
Pregoeiro da COOlis.sio de Lie:� da P�reitura �fttrucipal de lpo�E tolna p4blico qoe no dia .28 de Muto tk 2113, l$ 09h. na Salada Cnmissio de 
Lidl3J?o. kicalmda 8 Pr:asa Abilto Man.ins. SIN-". Centro, lpo-CE. n:,i:;.ebc:ri PmpoiW, para Att•istfio de mtteriaJ de copa e tm:fnba deainado 1os 
proe:ram.as da S«ntuia do Tnba1•o e�io Soda.I do )f:•niC'lpio de Jpo.ct.. Modalidade: Preglo Prcscueiat. O F.mtal J)Odcr.i ser c:xa:oun.ulo pcr.tn.lt a 
CoflllSSl.o de Ltcitacio no endcrce>Ji dtsdo.. e sua eopta.,podcd ser �ctida a.panir da .prbtKacao deste AviiO. oo horirio das O!b as I I hJOto.in. l,pu-CLJW dt P.1arf0 dt .UU8. Bnino Emaaud Fernandes -PrttOC':i.ro, 

-··-·- ·�'1TADO 00 C£ARA- PRtFt-lTURA MUNIOl'ALDE CARIRt-A\1SO 0£ I.ICITA(;AO- PRECAO PRfS&'/ClALN" Cl(Mf20181DIV • PP- 
APn:g_ocira dcstc Mun.itipio wma. ptlblicoqot oo dia 11 dt 1\fa�o de 2018.. as 09h., eitali 11briodo lici� na Modalidade Pregio Prcsenc:ia.1 �·OO.C/20181 
Orv - PP� c:ujo()bjw, Ca Aqub:�o d� m,q-u:iaas, cqaip•mcn.,os de p.rottU:am�,o dt> dad.s r- tlrrr&nk�, pan np.rir as •tttSsldadfS da.sStt.rt.ta.ria:s 
d.i,·1:n.as do '\fu:11ldplo dt Ca.rirf:..CE. 0 EditaJ esmri dklJOIUvcl no.s dias uieii ap66 c:sta Publi�o. no hodrio de 31Cndimen10 ao publico de 08,b is I lb 
epeloSice: www.tcm.c.c.aovbr,11cjLacocs.. lnf()l'IT\a(�pclo Tcltfone: (88) 3646.1133,ou no �o& Pra� f.lls:ioAg.uia.r, S,W.Centr0. Carirf..CE. 09 
dt f\.tarso dt: 1818. Aalo.a.ia Rqilt• e A,gu.llr d.C': C an·arh o - Prqocira. 



• 
.m 
'" 

n1wii11; ij!•ir!l!S • :i ! ,.!I " .a :r§=• ti•l t28 � n1 ;t,!& 
�·;•!r�o s.,i· i§n8 •• o O 

tfi;f! ;ii i1iu11,�i = •• 0 
1�-11:;� 15 � i g.: �m�o· iJ. 111i11i.;;1 J11'c.:-,, ff 1£iil� ih J»h� ii,.= 0 ia-• ?; �:'*��,. fit·t•�fiz �!tti:gf . 'h� >: 
�. !°'"' h!:1w itlt .,.n= ,�i •,a$ § o e e 

!iitlfff =i , 1iis� 11,(t;;f hi �,r· 1 � i!llfijJ�g ·rH� liJ d!i .... ;: 0 :• 1; i!�ni�=-� :1�, ii! �·r� ·t� ··:-s!l!l.1 r: lo � t, n-. P . .,. {fi h _.,r·· s j�§i .. til! !fc.;J;f8 • :s i .. 1 .,.,ti&J-'· d·J'-{1, :•-f�i ;�c ·+· � jll . iJ-.er;: �,& • 80!� 
fj!ti�f . ··PrfM 1�T •.rm !�tft!i� 1i,ttjeti' l�lt-tJ _11,1, "i i i23pJ��� 'i fl ·�t i'Jto.:CI' 0£ d!a'� 

ff'"� 'lff £liifflt! ffinr mi,�r��n .,.Slf£!l'• 1 !t •: !jili!lil!fJ:t1lia�i >!� mi¥ �� ;.!m' (;J!Et '=i :, ii, l 8"i0 ;j1: ! .... ••a -f,,. i•S . a•1L• �, , ··g·H!--·:l,n��� Ji�. ' ;.ih iu •�·Jt- 9 itffg s tl:8 jgt47.·e�8 ;;=- �;l;r-�Qig8 i :'11,= ! 8 l!i{gf:P.filt�j·!ii�� f 2Jn ·1fl�z�:1 .. ,.tit�·· .z1· �, �t1!i�,ll tfi11.r,&:�r.t•j:!�r :11 • ta't ••11.%"'""' l:,n h!�� l- i'g� 8 .. t!g J ;:I �!!�'= .... i· 'i� !• .hiis lit•� •. ·i�·· : ·�· m i f .. � 10-�-�! t ��r-� c fi! riut�,,�· - , � �- - qi Ill 
:,� .. ; =-g�·!!1 �-�- ,�iJ �3�!c1�·;� 11;:. It �· .�,i��ff;�i, -&� i·r- 'i;f ·��·PJ•i•1,11-� ia�:ll Ii .Zlfr--. a • -�, J •• Q ••• lfi ·s· l�ii! :Ill ,,. 'i t:,:.-if:11 Jo>1--a t.�,·s�ii ! .. ri3�m!rtt-� )�11:!lh(!J!f. if!( H ; Ut!� ;�i;�c: .. � ...... 1·rt••<>> 08,. 81: ff ·="tt'::� �iii: ' -·.=.. ·tt •t·2afs.dl-ari t f!lii 3 •a.a UU!Hii�lib fit u:�1; i1,:�iti:1!1ai•i�j!I'' t=z� I tJ •gf}lie r .n L}� '�·iit �is011 1· *iJJrffl -ifh:!•1 � titi,;jft� •1 • ;, :,;�- •:"'f-i ;tt·2!1s, !1Hzl• li*�li�� �- ·&u·illl J·1 ifF•ti1Jfftffi!r,. i'•g �r &i!.I !'81 'iii! i��ug 7fi •"- �II k�rl!-�Tia8��7a >.Jt:i _,Jj ·t!n �rietl}·,��·1, •: vH l'at:ff: t l�j·:zi,·U�g • r� 1-i1: 3. -Qo !�·§:. "ffi'·•· fji��gf!i�:h. !Jt, -i iatJ :: ,. ;rul· •af� fil1u_ toi-t u� l!·,i�r�; u�ts. t!h�,1 ii· §"1H•, ii.:. •b ,..._ �!i,. � •of,• ,... K ..,.>! , .. C-2! o• -�,- �:,ri� • -'':> fl:.ir i'u":aif'� �ffi ...... ! - .. an0 a1��c·•i:Js �·l�1tj ., >"' . !tfi·t·i �i .. fj .• _f!',�!Jii �: 1;ifia ici� f:. ifD!•tJ.�t•l1··f� eo o .�tP !�i�i�!i t�,,;7§�i�iJI> ofof} :,ir- to 8•,:;in&.o:. ... ;i ?I O ,� c, :�f iloJQ ·jiij!'miaP·1·ff� ai�% 1.l:i!'t'!.i a._! .. t.'1J&�a.•· ,.., •01• oi":.i� 1·r Pio·,1· !ofl:S.111 -·!!-ri,; 1: 1,Qnt =- • j -" - -= fcri! "' t.,�: l \1 .. - .. ;t ... !'0sa:::�4'"�ii ! ii1!1:}fi'!·1· .�,, ... '"'T .. =? • � .. :e .... ,i �!�w�'i.ih�j 1!=-t:!et 11t \tn s:i�"f .. u.i!'' ff 10• I •J-•··��i ll�i iisiJ; ,� , .. 9 ,�Ji� n • rill· i p-"·i- ••o �:&ii�· a rf�· �fl, �i�, ::•�1� si° ·�es � - . l: nl· a »it 'li>e,g =1_•..-;a.�i: -�:s ?: •,-1•.ac ;;::i' I � !;f! ��iii�· ;i·i 
�1 io8tt::ia �-- >c> .,..•;..!t•c-n i� �o� .E$ �! . ��� 

i ir��un� mprr�� r�:1111� J�f:;>�Rf!i'ES naa�.eo� ll'H" irnJi�·; ! r-!·�11:: 'i' ! l!� Id. �·r··� i-lJi:tf�� �I .-i . ii·,Ff!§ 
' il1J•i�8 ! �ii!� 0=- i 9°l > 1�ss. E·" • l ,.,.._ gJo i.., -i�t<I' t�r-:N g8 1-i� �:ip•5ps • · J�tn• �g r .. gn·,�8 = ;;:f!ii8 i!li"••�t•o :.� �� .. Ko& ifri • -- •. �o 'r1· j rn >• - ,.. 

i-i t-;·�110 � .. •o.t��n • lE.,f_fi'f@ .,1-i_ �zn • 'V ,.i,.n �,':" ... �� fitt • a .-1• 'I� l ffi'�· ·: f • r ,� i:: -i.. i P.=h',ti$' ; tti�.s;: i •i• �� . h�f-�f - -� »f� i :ij-�� § Ji,: g hli ...... :all!.;� !a�l�f_e �Jt,!gJ_, i�}l:;1;· �g!C" !5, 
�-,!{Ji:C} f•li'tf�ii! il;;J!;t t;ilhf;::! il I lari!iu§� _it ti� •• 1u:r!rl r .. llVp� 'fl' >� (a•ts _,.. I!' •!:;JI U'� �:ii ,H·t""•s &"op -1'1 a I-•.., :.-1-·� . ,r rd;! t" ;Ep; t ··I·,. a:-.� ... a !fir a l�1rif fii ·tl�11oi HU�ii: ·'-· �-i �·f°"Pll : , ,r� 

f!1!i1rs!i rr;rf-ni� fitf � �it,Jf; i,f i f !f· "l• !ifU ·A� ·r· tar' n���,1 j.- l; �.;1J!{j ;uiiit c0ln1�1� i !!Jfl ;.� ,. " " N I • 1 1� !•-ug. tfi l�s�jg,f>i o.: � j g lS c t�.fi;;lj ti! au =.t �··o111i� ,;z. Ja .:• •tt•. Jr • •t " f;eifl h" ;it!bfa HfiPia fU�!lif& N n,� 1r-� t 9.::;. jR:11-sa t E�h• t ·- I &.•f:.o �w=i 1!0·!'1• - ;,1z1;i� ·-. lie; �··o•£flt f ;l.rj ! fj ! �!�=au�i!t ti��ti•f �t?.r•.s � 9�il"ll• !i I ="··ni� ;• .. iii· :�!" S.i fla:o S: .. • I"' ope:•! 5' I l!t !! iaili2��1u :ilbir�'l 0s.lt irl tllie ii -ui•·li- '"f � ffi �:1iiillt& :f n. i !l'!Jtl K0l0&! • ii ; i, i ii! ·ti·r intjfl8 � Of?fXO fl·-r��z . t·r ij;,o!Sil Jo.!:?;.,. 
;-I o;!r� ·-hJ i:0 � &t ig (i· J NoO 

'i:J tt� 
t•!-szl�i· l�=-at i· g 1 ,b ii. •jft;lli .. �•n·ei; l�''' 1 ,��ii!'t� o•.,. '"'$; ·,1·1§:1� , .. ,.a .... .... ,r.iirf� !\1i.1if� ��ap rlj!it!i! � h!l'- i ff �-1� •• !! .. r O 

•n"' ... , .., ...., 
Jiti1ilt :l4rlig •;I� 1�,.ilfn1n "H·:rt I�· • it&• �€l .. , - ... ,�c • a:iltao 

1·s·n· �=,�,!r:� i-·r� n i•-J .ijP'Fi t 1p f? �. rtilif·r· , . I ;ri [f ,.lo ;,,� , .. r di '°v1•-K1� •• i!:'l!t ;; r;;fiilit•f , i� •(Ut! j��f ifi•' - ,�,:i-�! w;_�(�:c :f �f�.,s?$fi oij •s • -i 
I .ti- t :t ll"l�o ii01i-ti, tsfto;;te, !� t1i1t i -g. It� I .s 


